6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.11.2021 № 576

[bookmark: _Hlk12886365][bookmark: _Hlk86333525][bookmark: _Hlk82424471][bookmark: _Hlk86331631]О проведении общественных обсуждений по проекту «Строительство централизованной системы водоотведения посёлка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения
посёлка Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Арамильского городского округа от 27.10.2021 № 552 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по реализации проектов развития коммунальной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту «Строительство централизованной системы водоотведения посёлка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения посёлка Светлый» (далее – проект) с 03.11.2021 по 03.12.2021.
2. Куратору общественных обсуждений - Отделу жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика»:
[bookmark: _Hlk85799870]1) разместить извещение о начале общественных обсуждений по проекту (прилагается) на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений по проекту с 03.11.2021 по 03.12.2021:
[bookmark: _Hlk86414965]- посредством официального сайта Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения»;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и праздничных дней);
- посредством иных форм участия в общественных обсуждениях, установленных куратором.
3) рассмотреть поступившие предложения по проекту, подготовить итоговый протокол о проведении общественных обсуждений до 14.12.2021 и разместить в указанный срок на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественные обсуждения».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские Вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа

Р.В. Гарифуллин

Приложение
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 02.11.2021 № 576

Извещение
о проведении общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk85797059]
[bookmark: _Hlk86415078]Администрация Арамильского городского округа предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим лицам) принять участие в общественных обсуждениях проекта «Строительство централизованной системы водоотведения посёлка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения посёлка Светлый».
Ознакомиться с проектом документа можно на официальном сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/.
Общественные обсуждения проводятся с 03.11.2021 по 03.12.2021.
Предложения по общественным обсуждениям возможно направлять:
- посредством официального сайта Арамильского городского округа в разделе «Общественные обсуждения»;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и праздничных дней).
Прохождение опроса по ссылке гугл-формы по общественным обсуждениям проекта «Строительство централизованной системы водоотведения посёлка Арамиль с подключением в централизованную систему водоотведения посёлка Светлый» также является одной из форм участия в общественных обсуждениях, результаты которого засчитываются наравне с вышеуказанными способами направления предложений.